Générale Mixte du 23 juin 2008 (19ème résolution)

Utilisation de cette délégation par le CA
au cours de l’exercice 2009 :

Néant

XXI°) Fixation du montant global des
délégations consenties au Conseil
d’administration en vue d’augmenter le
capital social :

- Date de l’AG…………………………
- Durée de validité
- Date limite de validité
- Objet de la délégation :

24 juin 2009 (19ème résolution)

- Le montant nominal maximum global des augmentations de capital
susceptibles d’être réalisées en vertu des délégations conférées aux
termes des 13 à 17èmes résolutions (Cf. XV à XIX) est fixé à
5 500 000 euros ;

- Le montant nominal maximum global des titres de créance pouvant
être émis en vertu des délégations conférées aux termes des 13 à
17èmes résolutions (Cf. XV à XIX) est fixé à 50 millions d’euros.

- 64 -

ETATS FINANCIERS

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Le tableau de passage du compte de résultat du 31 décembre 2008 publié au compte de résultat retraité
est présenté en point 2.6 Comparabilité des exercices.

En milliers d’euros Notes

Exploit. Immo. Total Exploit. Immo. Total

Chiffre d'affaires 161 653 40 208 201 861 126 643 31 199 157 842

Achats consommés  (14 035)  (15 986) (30 021)  (11 120)  (30 599)  (41 719)

Charges de personnel 1.  (85 194)  (1 107)  (86 301)  (67 243)  (749)  (67 992)

Charges externes  (41 544)  (391)  (41 935)  (32 659)  (253)  (32 912)

Impôts, taxes et versements assimilés  (6 542)  (237)  (6 779)  (5 202)  (97)  (5 299)
Dotations nettes aux amortissements, dépréciations et aux
provisions

 (4 198)  (2 532)  (6 730)  (2 353)  (766)  (3 119)

Variation de stocks de produits encours et de produits
finis

174  (17 311)  (17 137) 119 940 1 059

Autres produits d'exploitation 2. 1 435 18 1 453 2 689 2 689

Autres charges d'exploitation 2.  (598)  (598)  (280)  (2)  (282)

Compte de liaison  (1 877) 1 877   (1 510) 1 510

Résultat opérationnel courant 9 274 4 539 13 813 9 084 1 183 10 267

Autres produits opérationnels 3. 5 102 5 102 207 207

Autres charges opérationnelles 3.  (1 683)  (4 022)  (5 705)  (192)  (192)

Résultat opérationnel 12 693 517 13 210 9 099 1 183 10 282

Coût de l'endettement financier net 4.  (3 067)  (733)  (3 800)  (2 121)  (774)  (2 895)

Autres produits financiers 5. 127  127 130 130

Autres charges financières 5.  (80)  (72)  (152)  (107)  (107)

Résultat avant impôt 9 673  (288) 9 385 7 001 409 7 410

Charges d'impôt 6.  (1 486)  (1 704)  (3 190)  (2 321)  (132)  (2 453)

Résultat net des sociétés intégrées 8 187  (1 992) 6 195 4 680 277 4 957

Résultat des sociétés mises en équivalence

Résultat net de l’ensemble consolidé 8 187  (1 992) 6 195 4 680 277 4 957

Intérêts minoritaires 178 23 201 176 25 201

Résultat net Part du groupe 8 009  (2 015) 5 994 4 504 252 4 756

Résultat par action 7. 0,7424 0,6069

Résultat dilué par action 7. 0,7424 0,6069

31/12/2009 31/12/2008 retraité

- 65 -

ETAT DU RESULTAT GLOBAL

BILAN CONSOLIDE ACTIF

En milliers d'euros

Exploit. Immo. Total Exploit. Immo. Total

Résultat net de l'ensemble consolidé 8 187  (1 992) 6 195 4 680 277 4 957

Autres éléments du résultat global:

Variation de la juste valeur des instruments financiers  (1 086)  (1 086)
Impôts différés sur juste valeur des instruments financiers 373 373
Total des gains et pertes compta. directement en capitaux propres  (713)  (713)

Résultat global de l'exercice 7 474  (1 992) 5 482 4 680 277 4 957

Dont part du groupe 7 296  (2 015) 5 281 4 504 252 4 756
Dont intérêts minoritaires 178 23 201 176 25 201

31/12/2009 31/12/2008

En milliers d'euros Notes

Exploit. Immo. Total Exploit. Immo. Total

Actifs non courants 150 781 3 702 154 483 136 429 7 727 144 156

Ecarts d’acquisition 8. 28 530 3 662 32 192 28 320 7 684 36 004

Immobilisations incorporelles 9. 102 202 102 202 89 757 89 757

Immobilisations corporelles 10. 18 018 27 18 045 16 346 29 16 375

Immobilisations financières 11. 761 13 774 1 422 13 1 435

Titres mis en équivalence

Impôts différés actifs 12. 1 270 1 270 584 1 585

Actifs courants 36 636 60 443 97 079 24 387 67 279 91 666

Stocks et en-cours 13. 818 31 736 32 554 642 46 250 46 892

Clients et comptes rattachés 14. 9 932 24 178 34 110 6 698 16 460 23 158

Autres créances et comptes de régularisation 15. 7 865 2 455 10 320 5 535 1 992 7 527

Trésorerie et équivalents de trésorerie 18 021 2 074 20 095 11 512 2 577 14 089

TOTAL ACTIF 187 417 64 145 251 562 160 816 75 006 235 822

31/12/200831/12/2009

- 66 -

BILAN CONSOLIDE PASSIF

En milliers d'euros Notes

Exploit. Immo. Total Exploit. Immo. Total

Capitaux propres totaux  16.   65 254   (1 171)   64 083   49 872   842   50 714

Capital social 17 084 17 084 16 084 16 084

Primes d’émission 24 457 24 457 17 300 17 300

Réserves consolidées 15 327 797 16 124 11 570 545 12 115

Résultat part du groupe 8 009  (2 015) 5 994 4 504 252 4 756

Capitaux propres du groupe 64 877  (1 218) 63 659 49 458 797 50 255

Intérêts minoritaires 377 47 424 414 45 459

Passifs non courants   92 154   3 640   95 794   88 101   3 530   91 631

Engagements de retraite et avantages assimilés17. 1 644 1 644 939 939

Provisions pour risques et charges 18.
Impôts différés passifs 12. 27 514 3 528 31 042 24 647 3 519 28 166

Emprunts et dettes financières non courants 19. 62 636 5 62 641 61 993 11 62 004

Autres éléments non courants 20. 360 107 467 522 522

Passifs courants   30 009   61 676   91 685   22 843   70 634   93 477

Provisions pour risques et charges 18. 1 518 1 518 724 724

Dettes fournisseurs et avances reçues 6 954 5 615 12 569 6 410 11 598 18 008

Emprunts et dettes financières courants 21. 9 560 35 123 44 683 9 200 35 909 45 109
Autres dettes et comptes de régularisation 22. 22 469 10 446 32 915 19 209 10 427 29 636
Compte de liaison  (10 492) 10 492  (12 700) 12 700

TOTAL PASSIF 187 417 64 145 251 562 160 816 75 006 235 822

31/12/200831/12/2009

- 67 -

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

E n m ill iers  d ’eu ros N o te s

E xplo it. Im mo . T otal Exp lo it. Imm o. T otal

O P ER A TIO N S  D 'A C TI V IT ES

R ésultat net de  l 'ensem ble cons o lidé 6 195 4  957
E limination  des  cha rge s et p rodu its  s ans incidence  s ur
la trésorer ie ou no n liés  à l 'exp lo ita tion  :
  A m or tis se m en ts et p rov isions 5 032 2  527
  C oût de  l 'en dettem en t financie r net 3 825 2  872
  C harge s d 'im pôt 3 190 2  453